
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 01 августа 2019 года   

№ 1818 «О реализации бюджетных 

инвестиций на приобретение 

жилых помещений в 

многоквартирных домах, в том 

числе в многоквартирных домах, 

строительство которых не 

завершено для расселения 

граждан, проживающих в жилых 

помещениях, расположенных в 

многоквартирных домах, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе 

эксплуатации, а также выплата 

возмещения собственникам жилых 

помещений взамен изымаемых, в 

рамках реализации муниципальной 

программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» 

на 2019 - 2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от  21 июля 2007 года                         

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», Постановлением Администрации Приморского края                                  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9186011

19.07.2023 2131

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=814D4B1DB3742972882B0E6D9ABA206D5477777BA6FD0A1F729CCADF11EB2BF041G1W7C


2 

от 09 апреля 2019 года № 217-па «Об утверждении региональной                         

адресной программы «Переселение граждан из аварийного                                   

жилищного фонда в Приморском крае» на 2019 - 2023 годы,                            

постановлением администрации Уссурийского городского округа                              

от 16 октября 2019 года № 2442-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного                                   

фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                              

от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка                     

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных                              

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого                       

имущества в муниципальную собственность, о предоставлении                            

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа», заключением от 29 июня 2023 года № 47/2023 о 

результатах проверки инвестиционного проекта «Приобретение жилых 

помещений, в том числе в целях исполнения судебных решений, в 

многоквартирных домах, а также в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено для расселения граждан, проживающих в помещениях, 

расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 

процессе эксплуатации, выплата возмещения собственникам жилых и 

нежилых помещений взамен изымаемых, в рамках реализации 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы»,  

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения, в целях 

корректировки, в том числе направления инвестирования, предполагаемой 

                                                                                                                                                                            9186011Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

мощности объекта недвижимого имущества, планируемого к вводу в 

эксплуатацию, а также приведения финансового обеспечения объекта 

капитального строительства в соответствие с его количественными 

показателями и лимитами бюджетных ассигнований 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского                       

городского округа администрации Уссурийского городского округа                               

от 01 августа 2019 года № 1818 ««О реализации бюджетных инвестиций на 

приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе в 

многоквартирных домах, строительство которых не завершено для 

расселения граждан, проживающих в жилых помещениях, расположенных в 

многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации, а 

также выплата возмещения собственникам жилых помещений взамен 

изымаемых, в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском городском округе» 

на 2019 - 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

заголовок постановления изложить в следующей редакции:  

«О реализации бюджетных инвестиций на приобретение жилых  

помещений, в том числе в целях исполнения судебных решений, в 

многоквартирных домах, а также в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, для расселения граждан, проживающих в 

помещениях, расположенных в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе эксплуатации, а также выплата возмещения 

собственникам жилых и нежилых помещений взамен изымаемых, в рамках 

реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы»; 

                                                                                                                                                                            9186011Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Осуществить реализацию бюджетных инвестиций на приобретение 

жилых помещений, в том числе в целях исполнения судебных решений, в 

многоквартирных домах, а также в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, для расселения граждан, проживающих в 

помещениях, расположенных в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе эксплуатации, а также выплата возмещения 

собственникам жилых и нежилых помещений взамен изымаемых, в рамках 

реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы: 

направление инвестирования: приобретение жилых помещений в 

муниципальную собственность, выплата возмещения собственникам жилых 

и нежилых помещений взамен изымаемых; 

наименование главного распорядителя бюджетных средств: 

администрация Уссурийского городского округа; 

наименование заказчика (застройщика): администрация Уссурийского 

городского округа; 

предполагаемая мощность объекта недвижимого имущества:                         

241 помещение, в том числе жилых – 237;  

срок приобретения объектов недвижимого имущества: 2021-2023 годы; 

предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) – 

960 200,38 тысяч рублей; 

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

стоимости приобретения объектов недвижимого имущества, рассчитанной  

в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 643 209,97 тысяч рублей; 

                                                                                                                                                                            9186011Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

2022 год – 47 413,59 тысяч рублей; 

2023 год – 269 576,82 тысяч рублей. 

Общий объем бюджетных инвестиций в ценах соответствующих лет 

реализации инвестиционного проекта с разбивкой по годам и источникам 

финансирования:                          

         тыс. рублей 

Годы Общий объем 

бюджетных 

инвестиций 

В том числе по источникам финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 643 209,97   447 332,83   170 307,92   25 569,22   

2022 47 413,59   29 144,40   7 835,55   10 433,64   

2023 269 576,82   201 756,54   47 403,19   20 417,09   

Всего: 960 200,38   678 233,77   225 546,66   56 419,95   

                                                                                                                   ». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9186011Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


